
 

Obec Ostopovice 

1. ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 
konané dne 2. 3. 2023 

 
 
Zápis 
Starosta obce zahájil 1. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v roce 2023 v 18 hod. a přivítal všechny přítomné. 
 
ad 1) Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem zveřejněna od 22. 2. 
2023 na úřední desce obecního úřadu, webových stránkách obce, vyhlášena místním rozhlasem a sms zprávou.  
 
Přítomno: 14 zastupitelů 
Omluveni:  O.Tomašovič 
 
Zapisovatelkou  byla  jmenována Radka Švihálková. 
Starosta obce konstatuje, že zápis z 6. zasedání v roce 2022 byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Jaroslav Šebánek a Petr Vlach, tito 
vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 1.1 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání zastupitelstva   Jaroslava 
Šebánka a Petra Vlacha. 
Hlasování: pro 14        proti 0       zdržel se   
 
Program: 
 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 1/2023 
4. Individuální dotace  
5. Rozpočtové opatření č. 2/2023 
6. CETIN – návrh na modernizaci datové sítě v obci 
7. Darovací smlouvy – pozemky pod komunikací na ul. Polní 
8. Změna obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů č. 2/2022 
9. Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Ostopovice – stav přípravy 
10. Různé  
11. Závěr 

 
Usnesení č. 1.2 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro  14    proti   0     zdržel se  0   
 
ad 2) Zpráva o činnosti rady 
Rada obce se sešla celkem 7 krát a to v termínech 19.12. a 30.12. 2022 a 9.1., 16.1., 23.1., 1.2. a 13.2. 2023. 
Zastupitelé obdrželi v písemné podobě veškerá usnesení z výše uvedených rad. Zastupitelé mají prostor k případným 
dotazům.  
L.Kožik má několik dotazů k usnesením z rad. Starosta vše vysvětluje a upřesňuje. 
 
Usnesení č. 2 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 19.12. a 30.12. 2022 a 9.1., 
16.1., 23.1., 1.2. a 13.2. 2023. 
Hlasování: pro  14      proti  0    zdržel se 0 

ad 3) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Účetní obce seznámila zastupitele se zněním rozpočtového opatření, které rada obce schválila na svém zasedání dne 
30. 1. 2023.  
 
Usnesení č. 3 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023 – viz příloha č. 1. 
Hlasování: pro 14    proti 0   zdržel se 0 



ad 4) Individuální dotace  

Jedná se o žádosti: 
- Farnost Troubsko ve výši 30.000,- Kč, jako příspěvek na úhradu nákladů na opravu věžních hodin na kapli 

v Ostopovicích. 
 

- Charita Rajhrad ve výši 24.600,- Kč, jako příspěvek na poskytnutí Pečovatelské služby v rozsahu 255,5 hodin 
a poskytnutí odborného sociálního poradenství v rozsahu 10 hodin občanům obce Ostopovice. 
 

- Klub seniorů ve výši 100.000,- Kč, jako příspěvek na činnost klubu seniorů Ostopovic na rok 2023. 
 

- MAS Bobrava ve výši 55.392,- Kč, jako příspěvek na spolufinancování pořízení elektromobilu, který následně 
bude využíván primárně pro provozování služby senior taxi pro občany z území MAS Bobrava. 
Návrh smlouvy o spolupráci mezi obcí a MAS Bobrava s podrobnými podmínkami projektu by měly obce 

obdržet koncem března 
 

- Spolek Dobromysl ve výši 15.000,- Kč, jako příspěvek na činnost spolku žen Ostopovice na rok 2023. 
 

- Včelařský spolek Střelice ve výši 20.000,- Kč, jako příspěvek na budování včelařského areálu ve Střelicích, 
nákup léčiv a další činnost v roce 2023. 

 
Usnesení č. 4.1 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace Farnosti Troubsko, IČ 66597382, se sídlem 
Úzká 30/4, 664 41 Troubsko, ve výši 30.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14     proti  0   zdržel se 0   
 
Usnesení č. 4.2 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace Charitě Rajhrad, IČ 44990260, se sídlem Tř. 
Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, ve výši 24.600,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro  14    proti  0   zdržel se 0   
 
Usnesení č. 4.3 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace Klubu Seniorů Ostopovice panu Viktoru 
Bečkovi, bytem Družstevní 158/4, 66449 Ostopovice, ve výši 100.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje 
uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro      proti  0   zdržel se 0   
 
Usnesení č. 4.4 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace MAS Bobrava, IČ 03889076, se sídlem 
Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, ve výši 55.392,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro  14    proti  0   zdržel se 0   
 
Usnesení č. 4.5 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace pro spolek Dobromysl paní Radce 
Švihálkové, bytem Branky 281/27, 66449 Ostopovice, ve výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje 
uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro  14    proti  0   zdržel se 0   
 
Usnesení č. 4.6 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace Včelařskému spolku Střelice u Brna, IČ 
06278205, se sídlem Nám. Svobody 111/1, 664 47, Střelice u Brna, ve výši 20.000,- Kč. Zastupitelstvo obce 
Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro  14    proti  0   zdržel se 0   
 
ad 5) Rozpočtové opatření č. 2/2023 
Účetní obce seznámila zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 2/2023. 
 
Usnesení č. 5 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023 - viz příloha č. 2. 
Hlasování: pro  14   proti   0     zdržel se 0 
 
 
 
 



ad 6) CETIN – návrh na modernizaci datové sítě v obci 
Společnost CETIN oslovila obec se záměrem na vybudování optické kabelové sítě na území obce. Vybudování sítě 
by vedlo ke zvýšení přenosové rychlosti dat a pravděpodobně i ke zvýšení konkurence mezi poskytovateli. Negativem 
jsou výkopové práce během pokládky sítě, jejichž rozsah by byl upřesněn na základě další projektové přípravy. 
 
Usnesení č. 6 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Studii modernizace telekomunikační infrastruktury Ostopovice od 
spol. CETIN. Zastupitelstvo obce podporuje modernizaci telekomunikační infrastruktury Ostopovice, pověřuje starostu 
dalším jednáním s investorem záměru a předložením konkrétního řešení k opětovnému projednání v zastupitelstvu 
obce. 
Hlasování: pro  13   proti   0     zdržel se 1 
 
ad 7) Darovací smlouvy – pozemky pod komunikací na ul. Polní 
Jedná se o pozemky, které jsou pod komunikací a chodníky na ulici Polní a dosud nebyly převedeny na obec. 
Místostarosta Petr Vlach seznamuje zastupitele s dalšími podrobnostmi. 
 
Usnesení č. 7.1 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje darovací smlouvu na pozemek  p. č. 597/11 v k.ú. Ostopovice  mezi Obcí 
Ostopovice jako obdarovaným a panem Petrem Šancou, bytem Polní 392/22, Ostopovice, 664 49, jako darujícím, a 
pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14   proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 7.2 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje darovací smlouvu na pozemek  p. č. 597/3 v k.ú. Ostopovice  mezi Obcí 
Ostopovice jako obdarovaným a paní Miladou Zádrapovou bytem Munkova 564/9, Troubsko, 664 49 a panem Petrem 
Palou, bytem Rebešovická 120/35, Brno, 643 00 jako darujícími, a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14   proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 7.3 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje darovací smlouvu na pozemek  p. č. 597/2 v k.ú. Ostopovice  mezi Obcí 
Ostopovice jako obdarovaným a paní Taťánou Kamenickou, bytem, bytem Konrádova 2211/9, Brno, 628 00, jako 
darující, a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14   proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 7.4 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje darovací smlouvu na pozemky  p. č. 597/9 a p. č. 608/3 v k.ú. Ostopovice  
mezi Obcí Ostopovice jako obdarovaným a paní Lenkou Lebedovou a panem Luďkem Lebedou, bytem Polní 261/10, 
Ostopovice, 664 49, paní Petrou Turečkovou a Danielem Turečkem, bytem Polní 251/12, Ostopovice, 664 49, jako 
darujícími, a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14   proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 7.5 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje darovací smlouvu na pozemek  p. č. 597/8 v k. ú. Ostopovice  mezi Obcí 
Ostopovice jako obdarovaným a paní Růženou Šmídkovou, bytem Polní 69/8, Ostopovice, 664 49, jako darující, a  
pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14   proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 7.6 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje smlouvu o budoucí darovací smlouvě na pozemek  p. č. 597/6 v k.ú. 
Ostopovice mezi Obcí Ostopovice jako obdarovaným a paní Šárkou Kopečkovou, Libuší Majdlovou a Michalem 
Skokanem, všichni bytem Polní 218/4, Ostopovice, 664 49, jako darujícími, a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14   proti   0     zdržel se 0 
 
ad 8) Změna obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za psů č. 2/2022 
Na základě upozornění Ministerstva vnitra na rozpor obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů č. 2/2022 
se zákonem o místních poplatcích předkládá starosta zastupitelstvu k projednání a vydání změnovou obecně 
závaznou vyhlášku k nápravě. Ve vyhlášce se mění výše poplatku za prvního psa drženého starší osobou 65 let na 
částku 200,- Kč z původních 250,-Kč  – viz příloha č. 3 tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 8 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
2/2022 o místním poplatku ze psů ze dne 15. 12. 2022. 
Hlasování: pro  14   proti   0     zdržel se 0 
 
 
 



ad 9) Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Ostopovice – stav přípravy 
Starosta informuje o setkání k záměru provedení komplexních pozemkových úprav v k.ú. Ostopovice. Setkání 
proběhlo dne 16.2.2023 s majiteli zemědělských pozemků na území obce. Na setkání o průběhu a smyslu 
pozemkových úprav vystoupila ředitelka Krajského pozemkového úřadu p. Miroslava Priessnitzová a poradce pro 
majitele půdy Martin Smetana. Zastupitelstvo obce záměr KPÚ podpořilo už v minulém volebním období a pro nové 
zastupitele starosta stručně shrnuje účel a průběh řízení o KPÚ. Podrobnější informace jsou nyní dostupné i na 
webových stránkách obce v sekci „připravované projekty“. 
 
Usnesení č. 9 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí informaci o přípravě komplexních pozemkových úprav v k.ú. 
Ostopovice 
Hlasování: pro 14   proti   0     zdržel se 0 
 
ad 10) různé 
 
Předsedkyně kontrolního výboru ZO M. Loupová předkládá zastupitelstvu k projednání návrh jednacího řádu 
kontrolního výboru zastupitelstva obce Ostopovice. 
 
Usnesení č. 10 – 1/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje jednací řád kontrolního výboru zastupitelstva obce Ostopovice – viz příloha 
č. 4 
Hlasování: pro    proti   0     zdržel se 0 
 
Starosta informuje o proběhnuvší kontrole hospodaření obce za uplynulý rok. Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 konstatuje, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Informace o rozpracovaných dotacích  
Starosta informuje o podaných nebo připravovaných dotačních žádostech:  

• Dostavba MŠ Ostopovice, 15,6 mil Kč – schváleno ITI ,  

• Dostavba ZŠ Ostopovice  - požádáno o 50 mil. Kč, řídicí orgán IROP zveřejnil seznam registrovaných projektů k 
112. výzvě ZŠ.  Prozatím jsme bohužel těsně pod čarou mimo alokaci výzvy. Vývoj budeme dále sledovat a 
informovat ZO. 

• Obecní sál a knihovna – 10 mil Kč, dotace MMR, akci přiděleno registrační číslo 

• Rekonstrukce Lípová – Dotace IOP, výzvy č. 41 s názvem „Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu,  

• Pořízení nových ostopovických krojů – podána žádost o dotaci ve výši 200 tis. Kč k JMK, celkové náklady cca 400 
tis. 

• Zpracování energetické koncepce obce – dotace MPO, program EFEKT – zpracovatel žádosti MAS Bobrava, 
předpokládaný termín podání žádosti březen 2023 

• Vratné kelímky na obecní akce – společný projekt obcí MAS Bobrava - žádost podána 

Místostarosta informuje o dotacích: 

• Sběrný dvůr a Re-use centrum  

• Chodník St. Lískovec 

 
Rozpracované stavby  
Starosta informuje o aktuálním situaci na stavbě Obecního sálu a knihovny (termín, mobiliář, zahrada) 
Rekonstrukce Lípová (rošty, stavební povolení vydáno) 
B. Němcové – rozšíření v úseku Branky – Na Rybníčku 
Místostarosta informuje o: 
Pošta na OÚ 
Odvodnění Zahradní – Vinohradská 
Kontejnerové stání ul. Krátká 
 
Projekt VRT 
Starosta informuje o vývoji projektu VRT – Investor Správa železnic zahajuje přípravu dokumentace pro územní 
řízení, proběhla schůzka za účasti obcí Ostopovice, Troubsko, Popůvky a Omice. Bylo dohodnuto předávání podkladů 
o IS a záměrech obce v území. 
 
Černé stavby – starosta informuje o rozhodnutích Stavebního úřadu Střelice o odstranění nepovolených staveb – 
úpravy RD Vinohradská 50, stavba na p. č. 655 – mezi ul. Krátká – Vinohradská, nepovolený cesta z pražců – jižní 
svah Přední hory, p.č. 1035, nepovolená příjezdová komunikace na p.č. 10121/1. Další řízení stále probíhají - plot na 
p.č. 1433/11, stavba opěrných zdí p. č. 1096/1. 
 
 

https://irop.mmr.cz/getmedia/a5d6a602-bbbd-434e-b4b6-9d0675fd455a/Registrovane-projekty_111-vyzva_28_11_2022.pdf.aspx


Ukliďme Česko – jarní brigáda – 1. 4. 2023 - další podrobnosti budou dohodnuty ve spolupráci s komisí ŽP 
 
J. Šebánek informoval o zasedání finančního výboru, který se seznámil s hospodařením obce, přípravě rozpočtu a 
kladně ocenil zprávu o kontrole hospodaření, při které nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Jednací řád finančního 
výboru bude předložen následně. 
M. Loupová se vyjádřila k neutěšenému stavu sběrného hnízda na ulici U Dráhy. Bude řešeno buď při opravě 
oplocení pozemku nebo při rekonstrukci chodníků. 
J. Šebánek informoval o přípravě farmářských trhů. Po diskusi byly odsouhlaseny termíny 21.4. a 19.5. 2023. 
J. Trčková informovala o návrhu na uspořádání letní noci u 3 bříz v termínu 22.7.2023. Záměr byl podpořen a dne 
19.3.2023 se uskuteční schůzka všech zúčastněných stran ohledně přípravy akce. 
Velká jarní brigáda se uskuteční 22.4.2023 s prioritou úklidu u 3 bříz a okolí.  
 
21.08 hod jednání opustil Jan Kubíček. 
 
L. Kožik požádal o informaci k plnění agendy starosty a místostarosty. Jednotlivé body byly plně zodpovězeny 
starostou a místostarostou, bez připomínek. 
V. Bečka upozornil na problémy s parkováním na ulici Družstevní. 
 
ad 11) závěr 
Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a ve 21.35 hod. ukončil zasedání. 
 
 
 
Zapsala dne 2. 3. 2023:  Radka Švihálková               ………………………….. 
  
Ověřili:     Petr Vlach   …………………………… 
   
    Jaroslav Šebánek  . ………………………….. 
 
Starosta obce:    MgA. Jan Symon        …………………………… 
 
 

  



 
Příloha č. 1 

 

 
 
 
 
Příloha č. 2 

 

 

  



 
Příloha č. 3 

Obec Ostopovice 
Zastupitelstvo obce Ostopovice 

 
Obecně závazná vyhláška, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2022 o místním poplatku ze psů ze dne 15. 12. 2022 
 
Zastupitelstvo obce Ostopovice se na svém zasedání dne 2. 3. 2023 usnesením č.8 – 1/2023 usneslo vydat na 
základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon místních 
poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Změna vyhlášky 

 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2022 o místním poplatku ze psů ze dne 15. 12. 2022  se mění takto:  
 

1. Čl. 1 odst. 2 se slovní spojení „správu poplatku provádí“ nahrazuje slovním spojením „správcem poplatku je“. 

 

2. V čl. 4 odst. písm. e) se mění sazba poplatku za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let. Čl. 4 písm. e) 
nově zní: 

 

„e) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let          200Kč“  

 
 

Čl. 2 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 
 
 

……………………  ………………………… 

    Petr Vlach       Jan Symon 

  místostarosta starosta 

 
  



Příloha č. 4 

Jednací řád kontrolního výboru zastupitelstva Obce Ostopovice 

 

1. Pravomoc 

Kontrolní výbor zastupitelstva obce plní úkoly uvedené v §119, odst. 3, zákona č. 128/ 2000 Sb. o obcích (dále jen 

zákon): 

- kontroluje plnění usnesení zastupitelstva 

- kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti 

- dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce a uplatňování postihů za jejich neplnění 

- plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce. 

 

O provedené kontrole výbor pořídí zápis, který obsahuje, co bylo kontrolováno, jaké nedostatky byly zjištěny a návrhy 

opatření směrující k odstranění nedostatků. Zápis podepisuje člen výboru a zaměstnanec, jehož činnosti se kontrola týkala. 

 

2. Složení výboru  

Členy výboru a předsedu jmenuje zastupitelstvo obce. Předseda výboru je vždy členem zastupitelstva obce. 

 

3. Příprava jednání  

Přípravu jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce zabezpečuje předseda výboru. Výbor může  

k jednotlivým bodům svého jednání přizvat dalšího člena zastupitelstva obce a i jiné osoby. Jednání kontrolního výboru se 

schází dle potřeby a svolává jej předseda výboru. 

 

4. Účast členů kontrolního výboru zastupitelstva obce na jednání 

Člen kontrolního výboru zastupitelstva obce je povinen se zúčastnit jednání kontrolního výboru.  

 

5. Průběh jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce 

a) Jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce jsou neveřejná. 

b) Jednání řídí předseda kontrolního výboru. 

c) V úvodu jednání ověří předseda kontrolního výboru počet přítomných členů. Není-li přítomna nadpoloviční většina 

všech členů výboru, ukončí předseda zasedání a do 7 dnů svolá zasedání náhradní. 

 

6. Usnesení  

Usnesení musí odpovídat obsahově výsledkům jednání.  

  



7. Hlasování 

a) Kontrolní výbor zastupitelstva obce je usnášení schopný za přítomnosti nadpoloviční většiny všech jeho členů. 

b) K platnému usnesení, rozhodnutí nebo volbě je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů výboru. 

 

8. Ukončení zasedání  

a) Předseda prohlásí jednání za ukončené, byl-li pořad jednání vyčerpán a žádný člen kontrolního výboru se již nehlásí o 

slovo. 

b) Předseda též prohlásí jednání za ukončené, klesne-li počet členů pod nadpoloviční většinu nebo v případě, že nastaly 

skutečnosti, znemožňující nerušené jednání. V těchto případech pak svolá předseda pokračující jednání do 7 dnů.  

 

9. Zápis  

a)  O průběhu jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce se pořizuje zápis, který podepisuje předseda. V zápise se 

uvede počet přítomných členů kontrolního výboru, program a průběh jednání, výsledky hlasování a přijatá usnesení. 

b)  Zápis, který je nutné pořídit do 7 dnů, musí být uložen na obecním úřadu k nahlédnutí. O případných námitkách člena 

kontrolního výboru proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání kontrolního výboru.  

 

10. Používané doklady: 

- -originální doklady  

- -výpisy, opisy, fotokopie  

- -zápisy o skutečném stavu /protokol-záznam/ zpracovaný na základě okamžitého skutečného stavu  

 

Zápis o výsledku smí obsahovat jen ověřené skutečnosti věrohodně doložené, nikoliv vydedukované. Nesmí obsahovat 

domněnky, úvahy, dohady a nepravdivé skutečnosti. Vždy se uvádějí příslušné doklady, o které se opírá kontrolní zjištění  

 

11.  Plnění usnesení  

Kontrolu plnění usnesení kontrolního výboru provádí zastupitelstvo obce.  

 

12. Závěrečné ustanovení  

Doplňky nebo vydání nového jednacího řádu kontrolního výboru podléhají schválení zastupitelstva.  

 

Tento Jednací řád kontrolního výboru Zastupitelstva Obce Ostopovice nabývá účinnosti dne 3. 3. 2023 

 

 

 


